
 
      

 
 

 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01 Zlín 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Č.j.: HSZL-3081-5/E-2016 
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky 

„FZŠ - Vyprošťovací automobil AV“ 
 
„Oznámení o zakázce“ zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 
následovně: 

Formulář „Oznámení o zakázce“ odeslaný dne 18/07/2016 k vyhlášení „FZŠ - Vyprošťovací automobil 
AV“ byl dne 19.07.2016 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 
7602021037965 a Evidenčním číslem VZ 637965. 

Formulář je dostupný na adrese: 
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/669057 

„Oznámení o zakázce“ zadávacího řízení a „zadávací dokumentace“ v plném rozsahu byla současně 
uveřejněna dne 19.7.2016 na profilu zadavatele https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027225 
 
1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb.,  

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky. (dále jen „vyhláška“) 
 

a) Změny oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky  
 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

beze změn 
 

 Popis předmětu veřejné zakázky 
beze změn 

 
 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

beze změn 
 

 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
   změna – nový předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je duben 2017 

 
V posledním bodu došlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí 
předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)) 

 
b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. (Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů). 

Riziko (charakter) Důsledek rizika Opatření k minimalizaci rizika 

Námitka ze strany 
neúspěšného uchazeče o 
zakázku 

Zpoždění uzavření 
smlouvy a dodávek 
o cca 3 až 12 
měsíců 

Důsledná příprava zadávací dokumentace, 
požadování jistoty 

Neuzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem 

Zpoždění o 30 dnů a 
vyšší cena za 
dodávku 

Uzavření smlouvy s dalším uchazečem v pořadí 
(méně výhodným pro zadavatele), požadování 
jistoty 

Nepředložení žádné 
nabídky (nebo 
nedostatečného počtu) 
nebo nevybrání žádného 
z uchazečů 

Nové výběrové 
řízení, zpoždění o 
cca 4 měsíce 

Povolení subdodavatelů s požadavkem na 
předložení smluv uzavřených mezi dodavatelem 
veřejné zakázky a subdodavateli. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/669057
https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027225


 
      

 
 

Nezpůsobilost dodržení 
závazků dodavatelů 

Nové výběrové 
řízení, zpoždění cca 
4 měsíce 

Institut sankce za nedodržení termínu dodávky, 
důraz na širší vymezení kvalifikačních 
předpokladů 

Nedodržení lhůt pro výrobu 
techniky ze strany 
dodavatele 

Opoždění dodávky 
techniky 

Zapracování institutu smluvní pokuty/penalizace 
dodavatele v případě prodlení do zadávací 
dokumentace a kupní smlouvy, průběžná 
komunikace s výrobcem – kontrolní dny při 
procesu výroby techniky. 

Překročení rozpočtu v 
důsledku vyšších cen 
techniky 

Vznik dodatečných 
nákladů 

Důsledné provedení průzkumu trhu před 
vyhlášením výběrového řízení, zmapování cen 
techniky na trhu. 

 
c) Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 
 
HZS Zlínského kraje nevymezuje alternativy. 
 

d) Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 
Pořízení vyprošťovacího automobilu dochází k naplňování cílů koncepce vybavení 
jednotek HZS Zlínského kraje zásahovou technikou speciální, které jsou nezbytné pro 
zásahy jednotek v těchto krajích v souladu s platnými právními předpisy, např. 
vyhláška č. 247/2001 Sb. 
 
 

e) Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky.   
 
Dodávkou vyprošťovacího automobilu HZS Zlínského kraje se doplní požární technika 
dle systemizace techniky HZS Zlínského kraje a dle vyhlášky č. 247 / 2001 Sb., o 
organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění vyhlášky č. 226 / 2005 Sb. 
Vyprošťovací automobil umožní řešení zásahů dopravních nehod, odstranění překážek 
z komunikací, záchranu osob i zvířat z hloubek, záchranu osob ze sutin a zřícených 
budov. Pořizovaný vyprošťovací automobil umožní operativní nasazení u výše 
uvedených zásahů v rámci celého Zlínského kraje i nad rámec Zlínského kraje v celé 
České republice, při mimořádných událostech. 
 
    
 
 

2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů, (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a podpis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 



 
      

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkající se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Požadavek na vzorky není stanoven, jsou 
požadovány pouze popisy a fotografie zboží 
určeného k dodání. Účelem poskytnutí popisů a 
fotografií je prvotní posouzení, zda je předmět 
veřejné zakázky nabídnut v souladu se zadávací 
dokumentací, což je zcela přiměřený požadavek. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.  

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

 
3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 

vyhlášky 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
přepokládané hodnoty veřejné zakázky 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5% veřejné zakázky 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení 

HZS Zlínského kraje nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

HZS Zlínského kraje nepožaduje - nejedná se o 
stavební práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
      

 
 

4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

• Splnění předpisů pro provoz vozidel na 
pozemních komunikacích v ČR 

• Splnění podmínek stanovených 
vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb. o technických 
podmínkách požární techniky (dále jen 
„vyhláška“) a doložené kopií „Osvědčení 
typu“ vydaného pro daný typ VYA 
autorizovanou osobou, případně 
prohlášením o shodě výrobku na 
konkrétní osvědčení typu, 

• Splnění podmínek stanovených 
vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci 
a činnosti jednotek požární ochrany, ve 
znění vyhlášky č. 226/2005 Sb. 

• Splnění dalších podmínek uvedených 
v technické specifikaci v zadávací 
dokumentaci 

 

Vyprošťovací automobil bude užíván v běžném 
silničním provozu a pro užití na pozemních 
komunikacích musí splňovat podmínky vyhlášky 
č. 30/2001 Sb. 
Vyprošťovací automobil je speciální technikou 
pro užití v jednotkách požární ochrany a musí 
splňovat podmínky právního předpisu, kterým je 
vyhláška č. 35/2007 Sb., v platném znění. 
Splnění těchto podmínek lze v souladu se 
zákonem č. 22/1997 Sb. prokázat „Osvědčením 
typu“ certifikačním orgánem nebo prohlášením o 
shodě na příslušné „Osvědčení typu“ na celý 
výrobek nebo na jeho jednotlivé důležité části (při 
dodání výrobku). Běžný jeřáb pro použití 
v civilním sektoru nemusí splňovat podmínky 
vyhlášky č. 35/2007 Sb. a dodavatel tím pádem 
nemusí dokládat osvědčení typu v oblasti požární 
ochrany. 
Splnění podmínek vyhlášky č. 247/2001 Sb., 
v platném znění, se týká značení automobilů pro 
účely požární ochrany, které v civilním sektoru 
není vyžadováno. 
Další technické podmínky upřesňují podmínky 
vyhlášky č. 35/2007 Sb. a zároveň stanovují 
podmínky, které zabezpečí kompatibilitu 
funkčnost všech částí vyprošťovacího automobilu 
jako jeden celek při praktickém nasazení na 
pozemní komunikaci a mimo pozemní 
komunikace na nezpevněném povrchu. 

 

 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnoticích kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost 

V případě splnění všech parametrů a 
technických podmínek požadovaných 
zadavatelem je rozhodující ekonomická 
výhodnost předmětu plnění, zajišťující pořízení 
kvalitního zázemí pro potřeby HZS Zlínského 
kraje. Veškeré ostatní termíny, parametry a 
kvalifikační požadavky jsou detailně 
specifikovány v zadávací dokumentaci.  
Dílčí hodnotící kritéria: 
Výše nabídkové ceny (nejnižší celková    
nabídková cena s DPH) 80 % 

Délka kabiny – prostor v celé šíři kabiny, 
měřeno u spolujezdce v ose sedadla od 
přístrojové desky po zadní stěnu kabiny. 
Delší prostor kabiny (mm) – lepší bodové 
hodnocení.                                10 % 
Odůvodnění parametru: Délka kabiny – prostor 
v celé šíři kabiny: 

- více místa pro montáž digitálního vozidlového 
terminálu – dělená montáž a jiného příslušenství 
(ruční svítilny, kapesní radiostanice, přenosné 



 
      

 
 

světlomety ...), 
- více místa pro uložení osobních ochranných 
pomůcek a to zejména při déle trvajících 
zásazích, v krátké kabině na osobní ochranné 
pomůcky není prostor, v nástavbě je nevhodné 
ukládat osobní ochranné pomůcky. 

Velikost rovinného úhlu nakládacího jeřábu 
při zatížení 5 000 kg a vysutí výložníku na 10 m 
v okruhu VYA. Větší rovinný úhel (ve stupních) – 
lepší bodové hodnocení.            10 % 
Odůvodnění parametru: Velikost rovinného úhlu 
nakládacího jeřábu: 

- čím větší rovinný úhel, tím větší využitelnost 
nosnosti nakládacího jeřábu (dosažení 
maximálních parametrů), 

- nelze zadat do technických podmínek, neboť 
velikost rovinného úhlu v době průzkumu trhu 
nelze zjistit, velikost rovinného úhlu je 
stanovena z parametrů nakládacího jeřábu, 
podvozku a systému podpěr vyprošťovacího 
automobilu, velikost rovinného úhlu vypočítá 
konstruktér na konkrétní použité komponenty  
(nakládací jeřáb, podvozek ...) a navrhnuté 
konstrukční řešení, větší rovinný úhel rovná se 
složitější konstrukční řešení, 
pokud zadáme konkrétní hodnotu velikosti 
rovinného úhlu do technických podmínek 
velikou, je možné, že konstruktér nebude 
schopen najít technické řešení, pokud zadáme 
malou nebo nebudeme požadovat, je možné, že 
konstruktér navrhne jednoduché technické 
řešení a nakládací jeřáb bude možné využít jen 
v omezeném směru, toto řešení by omezovalo 
nasazení a současně prodlužovalo dobu 
ustavení celého vyprošťovacího automobilu. 

 

Ve Zlíně dne 19.7.2016 

 

 

 

                podepsáno elektronicky 
                plk. Ing. Vít Rušar 

                ředitel HZS Zlínského kraje 


		2016-07-19T05:54:11+0000
	Not specified




